Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2021 №793

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 №927 «О муниципальной
программе «Молодежь
города Ханты-Мансийска»

С целью приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.В нести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 №927 «О муниципальной программе «Молодежь города
Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2 .Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 12.07.2021 № 793

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 29.09.2014 №927 «О муниципальной программе
«Молодежь города Ханты-Мансийска»

(далее -  изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №927 «О муниципальной программе
«Молодежь города Ханты-Мансийска» (далее -  муниципальная
программа) внести следующие изменения:

1.Строку «Целевые показатели муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
Целевые
показатели
муниципальной
программы

Увеличение количества городских мероприятий в сфере
молодежной политики с 60 до 70 единиц в год.
Увеличение числа трудоустроенных несовершеннолетних граждан
с 715 до 750 человек в год.
Увеличение общей численности граждан Российской Федерации,
вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки
добровольчества (волонтерства) на базе образовательных
организаций, некоммерческих организаций, государственных
и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую)
деятельность, с 11 887 до 12 139 человек.
Увеличение числа молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, охваченной
мероприятиями и программами в сфере молодежной политики,
с 16 200 до 17 000 человек в год _____________

».

2.Таблицу 1 муниципальной программы изложить в ное

согласно приложению к настоящим изменениям. ,. \-v \
правление
' !;>:гацмонном \ %
•о я ж зй  работы ’i S| j

'^м ;!:;:;стрзаиц  города/ §■;'
\  Канты-Мйнсийска / & М

^  ПК

3

Приложение
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №927
«О муниципальной программе

«Молодежь города Ханты-Мансийска»

Целевые показатели муниципальной программы

№
пока
зате

ля

Наименование целевых показателей, единица измерения Базовый
показатель
на начало

реализации
муниципальной

программы

Значение показателя по годам Целевое значение
показателя на дату

окончания
реализации

муниципальной
программы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Количество городских мероприятий в сфере молодежной

политики (единиц в год)< "
60 63 64 65 66 67 68 70 70

2. Число молодых людей в возрасте 14-30 лет, охваченных
мероприятиями в сфере молодежной политики (человек
в год)<2>

14 500 16 000 16 100

3. Число трудоустроенных несовершеннолетних граждан
(человек в год)<3>

715 720 725 730 735 740 745 750 750

4. Число молодых людей в возрасте 14-30 лет, вовлеченных
в добровольческую (волонтерскую) деятельность (человек
в год)<4>

1 500 3 600 3 700

5. Численность обучающихся, вовлеченных в деятельность
общественных объединений на базе образовательных
организаций общего образования, среднего и высшего
профессионального образования (человек, накопительным
итогом)*<5>

3 410 5 892 9 184

6. Доля граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность
(процент) *<6>

12 14 16 — — — — — —

7. Доля молодежи, задействованной в мероприятиях
по вовлечению в творческую деятельность, от общего числа
молодежи (процент)*<7>

10 30 33

8. Общая численность граждан Российской Федерации,
вовлеченных центрами (сообществами, объединениями)

— — — 11 887 11 973 12 056 12 139 12 139 12 139

поддержки добровольчества (волонтерства) на базе
образовательных организаций, некоммерческих организаций,
государственных и муниципальных учреждений
в добровольческую (волонтерскую) деятельность
(человек)*<8>

9. Число молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, охваченной
мероприятиями и программами в сфере молодежной
политики (человек в год)<9>

16 200 16 400 16 600 16 800 17 000 17 000

*Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации
на период до 2024 года».

<1>Показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр».
<2>Показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр».
<3>Показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр».
<4>Показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр».
<5>Показатель определяется по итогам года на основании данных федерального статистического наблюдения №1-молодежь «Сведения о сфере

государственной молодежной политики», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 02.12.2019 №725.
<6>Показатель определяется по итогам года на основании данных федерального статистического наблюдения №1-молодежь «Сведения о сфере

государственной молодежной политики», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 02.12.2019 №725.
<7>Показатель определяется по итогам года на основании данных федерального статистического наблюдения №1-молодежь «Сведения о сфере

государственной молодежной политики», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 02.12.2019 №725.
<8>Показатель определяется по итогам года на основании данных федерального статистического наблюдения №1-молодежь «Сведения о сфере

государственной молодежной политики», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 02.12.201^;̂ 7 2 5 ^ ’-
<9>Показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежный цё^п».

г ^